Дело № 2-12-40/2018
02-0040/12/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
29 марта 2018 года                                                                                                        город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым - Малухин В.В.,
при секретаре – Гупало Е.А.,
в присутствии представителя истца – Боровского С.Я.,
ответчика – Тагиев Э.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» к Тагиеву Эмилю Маликовичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 421, 807, 809-811 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.07.2010 г. № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-

РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» к Тагиеву Эмилю Маликовичу о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Тагиева Эмиля Маликовича в пользу Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» сумму основного долга по договору займа №МЮ-324/1600461 от 03.02.2016 г. в размере 4250 (четыре тысячи двести пятьдесят) рублей.
Взыскать с Тагиева Эмиля Маликовича в пользу Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» проценты за пользование займом за период с 19.02.2016 г. по 10.03.2016 г. в размере 2225(две тысячи двести двадцать пять) рублей 16 копеек.
Взыскать с Тагиева Эмиля Маликовича в пользу Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» непогашенные проценты начисленные по по договору займа №МЮ-324/1600461 от 03.02.2016 г. за период с 03.02.2016 г. по 18.02.2016 г. в размере 200 (двести) рублей.
Взыскать с Тагиева Эмиля Маликовича в пользу Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» проценты за пользование займом за период с 11.03.2016 г. по 29.03.2018 г. из расчета средневзвешенной процентной ставки в размере 18,211 % годовых в размере 1586 ( одна тысяча пятьсот восемьдесят шесть) рублей.
Взыскать с Тагиева Эмиля Маликовича в пользу Общества с ограниченной ответственности «Микрокредитная компания управляющая компания деньги сразу юг» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда                                       по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение                           по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                             В.В. Малухин